
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 169 

                       (protokols Nr.2,  13.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada 31.marta Noteikumos 4/15 

„Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

2015.gada 31.martā dome apstiprināja Noteikumus Nr. 4/15„ Smiltenes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (turpmāk – Noteikumi), kurā ir noteikta 

kārtība pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā 

kapitālsabiedrībā pārvaldības kārtību un pamatnoteikumus. 

Noteikumu 3.2.punkts tā pašreizējā redakcijā nosaka, ka pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldību, atbilstoši normatīvajiem aktiem, īsteno Smiltenes novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs vai Smiltenes novada domes izpilddirektors un attiecīgie Smiltenes novada 

pašvaldības iestāžu darbinieki. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja grozījumus pašvaldības Nolikumā, izveidojot domes 

priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos amatu.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta otrā daļa 

nosaka, ka dome var nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam, pašvaldības izpilddirektoram vai tās novada 

pašvaldības struktūrvienības vadītājam, kurai ir uzticēta attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu 

pārvaldīšana. 

Pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Līvena aptieka” un SIA “ZAAO”, kurā pašvaldībai 

pieder kapitāla daļa, kā kapitāla daļu turētāja pārstāvis ar domes 2009.gada 30.septembra un 

2009.gada 26.novembra lēmumu, tika iecelts izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome konstatē, ka turpmāk kā kapitāla daļu pārstāvis 

iepriekšminētajās kapitālsabiedrībās būtu ieceļams pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Ņemot vērā iepriekšminēto izmaiņas pašvaldības pārvaldības struktūrā, ir izdarāmi atbilstoši 

grozījumi Noteikumu 3.2.,3.4. un 3.6. punktos. 

Ņemot vērā augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punkta, 41.panta pirmās daļas 2.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2015.gada 31.marta Noteikumus Nr. 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” un Noteikumu 3.2., 3.4. un 3.6. punktā 

vārdus “Smiltenes novada domes izpilddirektors” aizstāt ar vārdiem “domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos” (attiecīgā 

locījumā). 



2. Apstiprināt Noteikumus Nr. 3/19 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada 

31.marta Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”” (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                             G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī            Nr. 3/19 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr.169  

          (protokols Nr.2, 13.§.) 

2015. gada 31. marta Noteikumos 4/15  

„Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un  

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33., 34. un 

37.pantu 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 

 un mantas izšķērdēšanas novēršanu ” 2.panta pirmo 

daļu  
 

1. Grozīt 2015. gada 31. marta Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2015. gada 31. marta 

lēmumu (protokols Nr.5.,5.§.): 

1.1. Izteikt 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldību, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, īsteno Smiltenes novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un attiecīgie 

Smiltenes novada pašvaldības iestāžu darbinieki.”; 

1.2. Izteikt 3.4. punktu šādā redakcijā; 

“3.4. Dalībnieku sapulcēs likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis  - Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vai šo noteikumu 

3.3. punktā noteiktajā gadījumā - domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos (turpmāk arī — kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis), izņemot lēmumus, kurus saskaņā ar normatīvajiem aktiem pieņem Smiltenes 

novada pašvaldības dome. Publiski privātās kapitālsabiedrības vai privātās kapitālsabiedrības 

dalībnieku sapulcē kapitāla daļu turētāja pārstāvis var pilnvarot atbildīgo darbinieku vai citu 

personu pārstāvēt kapitāla daļu turētāju.”; 

1.3. Izteikt 3.6. punktu šādā redakcijā: 

“3.6. Domes priekšsēdētājs vai šo Noteikumu 3.2. punktā noteiktajā gadījumā – domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos, no 

pašvaldības vai pašvaldības iestāžu darbinieku vidus ieceļ atbildīgo darbinieku (turpmāk – 

Atbildīgais darbinieks), kas sniedz domes priekšsēdētājam vai domes priekšsēdētāja 

vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos nepieciešamās 

ziņas un sagatavo dokumentus, lai domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos  varētu pildīt kapitāla daļu 

turētāja funkcijas pašvaldības kapitālsabiedrībā, privātajā kapitālsabiedrībā, publiski privātajā 



kapitālsabiedrībā vai pieņemt dalībnieku (akcionāru) sapulces lēmumus pašvaldības 

kapitālsabiedrībā.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar dienu, kad tos apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 
 


